
 

SMLOUVA O DÍLO č. 11/10/2018 
 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 
 

 
1. 

SMLUVNÍ STRANY 
 
Zhotovitel: LIBRAX s.r.o., Ještědská 85, Liberec 8, 460 08 
  Pobočka Praha: Drahobejlova 36, Praha 9, 190 00 
  Zastoupen: Karlem Rubošem 
  IČO:   40231976 
  DIČ:   CZ40231976 
  Osoby oprávněné jednat a podepisovat: 
              - ve věcech smluvních – Karel Ruboš, p. Martin Turek 
   - ve věcech technických – p. Martin Turek 
 
Objednatel: Městská divadla pražská, p.o.,  V Jámě 699/1, 110 00 Praha 1 
  Zastoupen: MgA. Danielem Přibylem - ředitelem    
  IČO:    00064297 
  DIČ:    CZ00064297 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat: 
- ve věcech smluvních – Marie Kolářová 

   - ve věcech technických a převzetí díla – Martina Čacká 
 

2. 
 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele výměnu stávajících 
nefunkčních mříží za dodávku a montáž 2 kusů nových nůžkových dvoukřídlých mříží, 
necertifikovaných, povrchová úprava barva RAL 1036 PEARL GOLD, ovládání madlem, 
spodní vedení odnímatelné, zámek jednobodový na cylindrickou vložku + vložka EVVA 
FPS, pojezdová ložiska. 
Rozměr mříže: š. 3 200 mm x v. 2 775 mm  
Místo montáže je Divadlo Komedie na Praze 1, Lazarská 15/7 v rozsahu dle Cenové nabídky 
zhotovitele č.201/2018_3.varianta ze dne 25.9.2018 – příloha č.1., která je nedílnou součástí této 
smlouvy.  

       Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude realizovat v souladu s platnými ČSN. 
2.2. Objednavatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení ceny za dílo provedené bezvadně a 

v souladu s ujednáními v této smlouvě. 
 
 

3. 
DOBA PLNĚNÍ    

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu jeho stavební a technologické části do šesti 
týdnů ode dne podepsání smlouvy (termín rezervovaný na 8.11.2018 v případě objednání do konce 
tohoto  týdne), zaplacení zálohové faktury, možnosti zaměření na stavbě a odsouhlasení výrobní 
dokumentace. Zhotovitel dále zavazuje sepsat o předmětu díla předávací protokol, který podepíší 
obě strany. Objednavatel se zavazuje k převzetí díla na místě montáže uvedené v bodě 2.1. Pokud 
objednatel odmítl dílo převzít, musí být sepsán o tomto zápis se stanovisky obou smluvních stran. 
 
3.2. Termíny realizace díla zhotovitelem jsou sjednány se závazkem objednatele splnit podmínky 
stavební připravenosti tak, aby zhotovitel mohl dílo provádět. V případě prodlení objednavatele se 
stavební připraveností je zhotovitel oprávněn dílo dokončit a předat o tyto dny prodlení později 
než je uvedeno v bodě 3.1. 
 
 



4. 
CENA DÍLA 

4.1. Cena předmětu díla uvedeného v bodě 2.1. této smlouvy dle přílohy č.1. se sjednává dohodou 
smluvních stran ve výši 85 724,-Kč (slovy: Osmdesát pět tisíc sedm set dvacet čtyři Korun 
českých): Dle podrobného rozpisu v cenové nabídce číslo 201/2018_3.varianta ze dne 25.9.2018. 
K ceně díla bude připočtena DPH ve výši dle platných předpisů. 
4.2. Dohodnou-li se strany po uzavření smlouvy na změně díla a nesjednají-li důsledky na výši 
ceny, objednatel je povinen zaplatit cenu zvýšenou nebo sníženou s přihlédnutím k rozdílu 
v rozsahu nutné činnosti a v účelných nákladech spojených se změněným prováděním díla. 
4.3. Odstoupí-li zhotovitel od smlouvy pro prodlení objednavatele, náleží zhotoviteli cena, na 
kterou má nárok na základě smlouvy. Od této ceny se však odečte to, co zhotovitel ušetřil 
neprovedením díla v plném rozsahu.  

 
5. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
5.1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny díla bude prováděna na základě zálohové a 
konečné faktury – daňového dokladu, který bude vystaven po zhotovení díla a jeho převzetí 
objednatelem. Zálohová faktura bude vystavena ve výši 60 000,- Kč a dnem její úhrady počíná 
doba plnění díla. 
5.2. Splatnost konečné faktury je sjednána 14 dnů. V případě prodlení s platbou ze strany 
objednatele je tento povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý den 
prodlení z nezaplacené částky. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od jejího vyúčtování 
zhotovitelem objednateli. 
5.3. Objednavatel nabude vlastnické právo k předmětu díla jeho úplným zaplacením dohodnuté 
ceny. 
 

6. 
ZÁRUKA 

6.1. Záruční doba týkající se díla začíná běžet dnem předáním díla v délce 24 měsíců. Záruka se 
nevztahuje na povrchovou úpravu mříže, případy záměrného poškození, poškození z důvodu 
neodborného zásahu, běžného opotřebení a zanedbání potřebné údržby dle návodu k použití.  

 
7. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
7.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv (Dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv).  
7.2. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 
předmětu plnění.  
7.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 
jeden obdrží zhotovitel a jeden obdrží objednatel.  
7.4. Každý z účastníků tohoto smluvního vztahu prohlašuje, že si smlouvu přečetl, s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz své pravé a svobodné vůle ji stvrzuje vlastnoručním podpisem. 
7.5. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 
platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 
republiky podle jeho Řádu a Pravidel jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího 
soudu. 
 
 
V Praze dne  11.10.2018 
 
 
 
.................................................     ................................................. 
     za zhotovitele                   za objednatele 
 
             p. Martin Turek          MgA. Daniel Přibyl 


